

Kostenvoranschlag	Rechnungs-Nr.	vom	Kunden-Nr.	
	Auftrags-Nr.	vom	USteuer-Id	
			Lieferdatum	
	Marke	FIAT Trapo		
	Typ	29058B4		
	Modell	290 2.3 JTD	KM-Stand	84955
	Halter			

RZ/T-Nr.	Arbeiten/Teile	Menge/Zeit	Preis	Betrag EUR
----------	----------------	------------	-------	------------

ACHTUNG!

SCHÄTZUNG/KOSTENVORANSCHLAG IST UNVERBINDLICH UND OHNE GEWÄHR!

DER TATSÄCHLICHE RECHNUNGSBETRAG KANN BIS ZU 20% ABWEICHEN!

HÖHERE ABWEICHUNGEN DURCH UNVORHERSEHBARE ERSCHWERNISSE UND EREIGNISSE, SOWIE KOSTENSTEIGERUNGEN BEI MATERIAL UND LOHN SIND MÖGLICH!

DIESES UNVERBINDLICHE ANGEBOT GILT MAXIMAL 2 WOCHEN AB AUSTELLUNGSDATUM!

MEHRAUFWAND DURCH SPEZIELLE AUFBAUTEN (Z.BSP. INSBESONDERE INTEGRIERTER WOHMOBILAUFBAU, ETC....) MÖGLICH

-->ACHTUNG! RISIKO!

SCHADENSERWEITERUNG NACH EINBAU DES NEUEN TURBOLADERS MÖGLICH AUF MOTORSCHADEN!

MOTORSCHADEN (ÜBERDREHSCHADEN!) KANN NICHT AUSGESCHLOSSEN WERDEN -> ES SIND 10 ÜBERDREHZAHLEREIGNISSE IM FEHLERSPEICHER DES MOTORSTEUERGERÄTS ABGELEGT!

LUFTFILTERGEHÄUSE MUß ERNEUERT WERDEN, DA DECKEL GEBROCHEN IST!

SCHADENERWEITERUNG AUCH AUF KATALYSATOR UND RUßPARTIKELFILTER SOWIE DEREN SENSOREN MÖGLICH!

-> FEHLER VORGLÜHANLAGE VORHANDEN: ES IST EINE GLÜHKERZE/LEITUNG DEFEKT AUF AUSDRÜCKLICHEN KUNDENWUNSCH HIERZU KEINE REPARATUR UND FEHLERSUCHE!

0520C05	D-EINSPR-ANL. PRÜFEN (EXAMINER)	1,00	145,00	145,00
0010T12	MOTOROEL U. OELFILTER ERN.	0,85	133,00	113,05
1064A27	GRUPPE TURBOLADER A.U.E., TURBOLADER ERNEuern	3,25	133,00	432,25
1064A51	SCHLAUCH ZW. TURBO/VORKAT A.U.E.	0,95	133,00	126,35
1048B50	WAERMETAUSCHER LADELUFT A.U.E.	0,55	133,00	73,15
1048B18	MITTL. DRUCKLEITUNG A.U.E.	1,15	133,00	152,95
1048B22	SCHLAUCH Z. ANSAUGKR. A.U.E.	0,35	133,00	46,55
1048B53	WAERMETAUSCHERLEITUNG A.U.E.	0,40	133,00	53,20
1048B54	WAERMETAUSCHERLEITUNG A.U.E.	0,40	133,00	53,20
1048A10	LUFTFILTERGEH. KOMPL. A.U.E.	0,50	133,00	66,50
E	ALLE LADELUFT/LUFTZUFUHR LEITUNGEN REINIGEN	1,50	133,00	199,50

Summe Arbeit: 1461,70

500392902	ROHR ZULAUF TURBO	1,00	67,71	67,71
504389399	ROHR RÜCKLAUF TURBO	1,00	115,35	115,35
5801644856	DICHTUNG RÜCKLAUF	1,00	3,32	3,32
10296160	DICHTRING ZULAUF	2,00	1,39	2,78
504081281	HOHLSCHRAUBE	1,00	14,49	14,49
1347700080	WAERMETAUSCHER	1,00	652,94	652,94
11491770	SCHELLE	1,00	9,80	9,80
11083870	SCHELLE	1,00	2,62	2,62
71795707	UEBERH. TURBOLADER	1,00	1513,28	1513,28
71792083	GEHAEUSE TURBOLADER	1,00	280,00	280,00
500378462	DICHTUNG TURBO	1,00	15,89	15,89
14471181	DICHTUNG TURBO	1,00	7,24	7,24

Kostenvoranschlag

 Rechnungs-Nr. vom Kunden-Nr.
 Auftrags-Nr. vom USteu-Id
 Lieferdatum

 Marke FIAT Trapo
 Typ 29058B4
 Modell 290 2.3 JTD
 KM-Stand 84955

Halter

RZ/T-Nr.	Arbeiten/Teile	Menge/Zeit	Preis	Betrag EUR
98484659	DICHTUNG TURBO	1,00	12,49	12,49
500322677	MUTTER TURBO	1,00	5,16	5,16
46816240	SCHELLE AUSPUFF	1,00	17,48	17,48
50502089	DICHTUNG AUSPUFF	1,00	6,44	6,44
1366629080	DICHTUNG AUSPUFF	1,00	9,52	9,52
55192175	MUTTER AUSPUFF	3,00	3,86	11,58
1399867080	LUFTFILTER KOMPLETT	1,00	273,33	273,33
10493870	SCHELLE	1,00	4,18	4,18
13131570	SCHELLE	1,00	1,87	1,87
6000633300	OELFILTER	1,00	35,78	35,78
10263450	DICHTUNG	1,00	2,40	2,40
0W-30	MOTORÖL 0W-30/C2/C3	5,90	18,78	110,80
			Summe Teile:	3176,45
30	HILFSMITTEL	1,00	43,85	43,85
			Summe Diverse:	43,85

Es bediente Sie: Herr Hans-Joachim Prem

Nettobetrag	Mwst-Basis	Mwst-%	Mwst-Betrag	Endsumme EUR
4682,00	4682,00	19,00 MwSt Regelsteuersatz	889,59	
	151,33	19,00 MwSt AT Regelsatz	28,75	5600,34

dem Auftrag liegen die "Bedingungen für die Ausführung von Arbeiten an Kraftfahrzeugen, Anhängern, Aggregaten und deren Teilen und für Kostenvoranschläge" -Kfz-Reparaturbedingungen Stand:01/2022- zu Grunde. Diese Bedingungen gelten auch für alle künftigen mündlichen und schriftlichen Reparaturaufträge. Für Wageninhalt wird nicht gehaftet! Zahlbar: sofort netto Kasse ohne Abzug! Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum!